РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «
	19
	»
	02
	20
	25

	№
	162

Об утверждении Плана проведения экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов администрации Юргинского муниципального округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской
и инвестиционной деятельности на 2025 год

В целях обеспечения реализации положений Закона Кемеровской области                        от 26.12.2013 №142-ОЗ «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов                      в Кемеровской области - Кузбассе», решения Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа от 24.02.2022 №180-НА «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых актов                             и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы предпринимательской и инвестиционной деятельности», распоряжения администрации Юргинского муниципального округа от 07.06.2022 №320-р «Об утверждении Порядка исполнения функций уполномоченного органа по проведению экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»:
1. Утвердить План проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации Юргинского муниципального округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2025 год, согласно Приложению.
2. Разместить настоящее постановление в информационно коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа               в разделе «Оценка регулирующего воздействия».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Юргинского муниципального округа по экономическим вопросам, транспорту                     и связи К.А. Либец.

	Глава Юргинского
муниципального округа

           Д.К. Дадашов

[bookmark: P30]Приложение
к постановлению администрации
Юргинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 19.02.2025 № 162

ПЛАН
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации Юргинского муниципального округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2025 год

	№ п/п
	Реквизиты НПА, подлежащего экспертизе
	Цель проведения экспертизы
	Период проведения экспертизы

	Наименование
	Дата / №
	Разработчик

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.1
	Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение»
	№139-МНА от 13.11.2024
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Юргинского муниципального округа
	выявление положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской деятельности
	2 квартал

	1.2
	Об определении управляющей организации для управления многоквартирными домами, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован,
не определена управляющая организация
	№1717 от 15.11.2024
	Управления по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального округа
	выявление положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской деятельности
	2 квартал

	1.3
	Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право владения землей»
	№147-МНА от 17.12.2024
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Юргинского муниципального округа
	выявление положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской деятельности
	2 квартал

	1.4
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения ярмарки»
	№10-МНА от 18.01.2024
	Отдел экономики, планирования и торговли администрации
Юргинского муниципального округа
	выявление положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской деятельности
	3 квартал

	1.5
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения (дубликата или копии разрешения) на право организации розничного рынка»
	№11-МНА от 18.01.2024
	Отдел экономики, планирования и торговли администрации Юргинского муниципального округа
	выявление положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской деятельности
	3 квартал

	1.6
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление,  изменение или отмена маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом»
	№13-МНА от 19.01.2024
	Отдел экономики, планирования и торговли администрации
Юргинского муниципального округа
	выявление положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской деятельности
	3 квартал

	1.7
	Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над территорией Юргинского муниципального округа,
а также посадка (взлет) на расположенные в границах Юргинского муниципального округа площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации Юргинского муниципального округа»
	№14-МНА от 19.01.2024
	Отдел экономики, планирования и торговли Юргинского муниципального округа
	выявление положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской деятельности
	4 квартал

	1.8
	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета,
содержащейся в реестре муниципального имущества»
	№152-МНА от 24.12.2024
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Юргинского муниципального округа
	выявление положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской деятельности
	4 квартал

	1.9
	О внесении изменений в постановление администрации
Юргинского муниципального округа от 11.10.2021 №122-МНА
«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование по результатам конкурса или аукциона»
	№137-МНА от 13.11.2024
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Юргинского муниципального округа
	выявление положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской деятельности
	4 квартал

	1.10
	Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и (или) объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Юргинского муниципального округа
	№106-НА от 22.04.2021
	Совет народных депутатов Юргинского муниципального округа
	выявление положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской деятельности
	4 квартал